
Broj 7 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 7/2025.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 7 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.



Broj 7 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

S A D R Ž A J
SLUŽBENOG  GLASNIKA  OPĆINE  JABLANICA

BROJ:  7/2025

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o utvrđivanju interesa za izgradnju stambenog objekta kolektivnog stanovanja 
na lokalitetu Gornja Kolonija 5

2. Odluka o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija 5

3. Odluka o poklonu službenog teretnog vozila 6

4. Odluka o davanju ovlaštenja punomoćniku za učešće u radu i odlučivanju na Skupštini 
dioničara privrednog društva JKP „Jablanica” d.d. Jablanica 7

5. 
Zaključak o davanju uputstava punomoćniku državnog kapitala  na  Skupštini dioničara 
privrednog društva JKP „Jablanica“ d.d. Jablanica 8

6. Zaključak o davanju saglasnosti Općinskom načelniku da zaključi Aneks Ugovora o 
produženju zakupa sa preduzećem „Granit“ d.d. Jablanica-u stečaju 8

7. Rješenje o imenovanju Komisije za upis u I razred osnovne škole 9

8. Zaključak – uplata sredstava Udruženje „Povratak kući” Ilidža 9

9. Zaključak – uplata sredstava Udruženje građana „ Kreni naprijed” Stolac 10

10. Zaključak – uplata sredstava Udruženje civilnih žrtava rata Jablanica 11

11. Zaključak – uplata sredstava Islamska zajednica u BiH 12

12. Zaključak – uplata sredstava Udruženje boraca „ Bosnae-Zelene beretke” Jablanica 12

13. Zaključak – uplata sredstava Medžlis Islamske zajednice Jablanica 13

14. Zaključak – uplata sredstava Sindikalna organizacija organa uprave Općine Jablanica 14

15. Zaključak – uplata sredstava Udruga slijepih osoba HNK 15

16. Zaključak – uplata sredstava Udruženje matičara u HNK 15



Broj 7 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.



Broj 7 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

	 Na osnovu člana 41. stav 1. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK», broj: 
4/00) i člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće na vanrednoj redovnoj sjednici održanoj dana 29.05.2025. godine,   d o n i j e l o   j e

O D L U K U
O UTVRĐIVANJU INTERESA ZA IZGRADNJU VIŠESTAMBENOG OBJEKTA NA GORNJOJ 

KOLONIJI

Član 1.
	 UTVRĐUJE SE INTERES Općine Jablanica za izgradnju višestambenog objekata na lokalitetu 
“UNIS“ na zemljištu označenom kao k.č. broj 1746/2 K.O. Jablanica, upisane u zemljišno-knjižni uložak broj 
215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općine Jablanica sa 1/1 dijela.

Član 2.
	 Izgradnja višestambenog  objekta, vrši se u skladu sa Urbanističko-tehničkim uslovima broj: 04/1-
19-1-409/25 od 22.05.2025. godine, izdatim prema Regulacionom planu “Gornja Kolonija“ i Izvodu iz 
Regulacionom planu “Gornja Kolonija“.

 
Član 3.

	 Izgradnja zahvata iz stava tačke 1. ove Odluke će se finansirati sredstvima viših nivoa vlasti, iz 
Budžeta/Proračuna Općine Jablanica i drugim donatorskim sredstvima.
	 Višestambena zgrada će prioritetno služiti za rješavanje stambenog pitanja za lica čiji su domovi u 
prirodnoj nesreći od 04.10.2024. godine uništeni u potpunosti ili nisu pogodni za sanaciju ili revitalizaciju, te 
druge slučajeve predviđene općinskim propisima (socijalni slučajevi, mladi i sl.).

Član 4.
	 Općinski načelnik se ovlašćuje na poduzimanje svih aktivnosti neophodnih za dalju realizaciju ove 
Odluke.

Član 5.
 	 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

   OPĆINA JABLANICA		                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2485-1/25-V.S.
Jablanica, 29.05.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanice („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj:2/09), a u vezi 
člana 28. Odluke o prodaji i davanju u zakup poslovnih prostorija („Službeni glasnik Općine Jablanice“, broj: 
2/06, 2/07, 1/17, 4/19,2/21, 3/23 i 4/25) i člana 9. Odluke o načinu korištenja poslovnih prostorija broj: 01-
25-1603/06 od 28.06.2006.godine, Općinsko vijeće na vanrednoj  sjednici održanoj dana  29.05.2025.godine,  
donijelo   je: 

ODLUKU
o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija

Član 1.
	 Dodjeljuju se  Humanitarnoj organizaciji SOS DJEČIJA SELA BiH  Sarajevo (u daljem tekstu: 
Korisnik)  na korištenje poslovne prostorije u vlasništvu općine Jablanica koje se nalaze u prizemlju stambeno-
poslovne zgrade izgrađene na zemljištu označenom brojevima k.č. 638 i 637 upisane u kk 215 K.O. Jablanica 
i to: poslovna prostorija kancelarija, sala, čajna kuhinja i WC ukupne korisne površine 65,64m2.



Broj 7 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

Član 2.
	 Poslovne prostorije iz prethodnog člana, Korisnik će koristiti uz minimalnu naknadu od 1KM mjesečno.

Poslovne prostorije iz prethodnog člana, Korisnik će koristiti za djelovanje humanitarne organizacije.

Član 3.
	 Korisnik je dužan prostorije savjesno koristiti i vršiti redovno održavanje, s tim da se preinake na 
prostoriji mogu vršiti samo uz saglasnost Općine Jablanica.

Član 4.
	 U roku od 15 dana od dana donošenja ove Odluke Općinski načelnik zaključit će sa korisnikom Ugovor 
o korištenju poslovnih prostorija uz minimalnu naknadu na period djelovanja na području općine Jablanica, ne 
duži od perioda 1 (jedne) godine, u kojem će se regulisati sva međusobna prava i obaveze.  

Član 5.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA		                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2485-2/25-V.S.
Jablanica, 29.05.2025.g.

***

Na osnovu člana 35. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F 
BiH“, broj: 49/06 i 51/09), i  članova  11. stav 1. tačka 9. i 17. i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni 
glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica na vanrednoj sjednici 
održanoj 29.05.2025. godine, donijelo je: 

O D L U K U 
o poklonu službenog teretnog vozila 

Član 1.
Općinsko vijeće općine Jablanica daje na poklon Ministarstvu unutrašnjih poslova Hercegovačko-

neretvanskog kantona, Policijskoj stanici Jablanica službeno teretno vozilo, registarskih oznaka: J93-M-010 
(registrovano do 20.02.2026), marka/tip/komercijalni opis vozila: NISAN/D40/NAVARA, maksimalna 
snaga (kW): 128, radni obim motora  (cm3): 2488, broj šasije:VSKCVND40U0124510, boja: siva, godina 
proizvodnje: 2006., pređeni broj kilometara: 332500, trenutna knjigovodstvena vrijednost:  0,00 KM (slovima: 
nula KM), koje je u vlasništvu Općine Jablanica.

Član 2.
Vozilo iz člana 1. ove Odluke daje se u svrhu podrške radu Policijske stanice Jablanica, s ciljem jačanja 

kapaciteta i efikasnosti službenih aktivnosti na području Općine Jablanica.

Član 3.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica, zaključi i potpiše Ugovor o poklonu sa 

ovlaštenim predstavnikom Ministarstva unutrašnjih poslova Hercegovačko-neretvanskog kantona, kojim će se 
urediti prijenos vlasništva i prava korištenja vozila iz člana 1. ove Odluke.

Član 4.
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu i društvene djelatnosti Općine Jablanica.



Broj 7 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2485-3/25-V.S.
Jablanica, 29.05.2025.g.

***

Na osnovu člana 238. Zakona o privrednim društvima („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
81/15 i 75/21),  člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20),  člana 3. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije  u reguliranim 
organima Općine Jablanica, Općinsko vijeće Jablanica, na vanrednoj sjednici održanoj dana  29.05.2025. 
godine, donijelo je:

O D L U K U
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA UČEŠĆE U RADU  I ODLUČIVANJU NA 

SKUPŠTINI DIONIČARA DRUŠTVA JKP „JABLANICA“ d.d. JABLANICA

I
	 Daje se ovlaštenje Nezirić Mustafi, dipl.prav. da, u svojstvu punomoćnika, zastupa Općinu Jablanica, 
kao većinskog vlasnika, na vanrednoj XXIII sjednici Skupštine dioničara dioničkog društva JKP „JABLANICA“ 
d.d. Jablanica koja će se održati dana 03.06.2025. godine u Jablanici, u zgradi SP-32 u ulici Trg oslobođenja bb 
88420 Jablanica, sa početkom u 10,00 sati.

II
Punomoćnik državnog kapitala iz tačke I ove Odluke ovlašćuje se da po tačkama dnevnog reda vanredne 

skupštine društva dioničkog društva JKP „JABLANICA“d.d. Jablanica, zakazanoj za dan 03.06.2025. godine, 
sa početkom u 10,00 sati, glasa prema uputstvima koja će mu biti data od strane Predsjedavajućeg općinskog 
vijeća u skladu sa stavom Općinskog vijeća. 

III
	 Punomoćnik državnog kapitala ovlašćuje se da preda prijavu za učešće u radu vanredne XXIII 
Skupštine dioničkog društva JKP „JABLANICA“d.d. Jablanica, zakazanoj za dan 03.06.2025. godine. 

IV
	 Daje se generalno ovlaštenje Općinskom načelniku da za svaku narednu Skupštinu društva JKP 
„JABLANICA“ d.d. Jablanica ovlasti punomoćnika, uz posebno uputstvo za postupanje.

V
	 Utvrđuje se pravo na naknadu za obavljanje dužnosti punomoćnika, koju će odrediti Općinski 
načelnik u skladu sa materijalnim propisima.

VI
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Općine Jablanica.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2485-4/25-V.S.
Jablanica, 29.05.2025.g.



Broj 7 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

***

	 Na osnovu člana 238. Zakona o privrednim društvima („Službene novine FBiH“, broj: 81/15) i člana 
18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće 
Općine Jablanica na vanrednoj sjednici održanoj 29.05.2025. godine, donijelo je:

Z A K LJ U Č A K 
O DAVANJU UPUTSTVA PUNOMOĆNIKU DRŽAVNOG KAPITALA 
 NA  VANREDNOJ SKUPŠTINI JKP „JABLANICA“ d.d. JABLANICA

I
	 Punomoćnik državnog kapitala ovlašćuje se da po tačkama dnevnog reda vanredne XXIII Skupštine 
dioničkog društva JKP „JABLANICA“ d.d. Jablanica, zakazanoj za dan 03.06.2025. godine sa početkom u 
10,00 sati, glasa prema sljedećim uputstvima:

-	 po tačci 1. Dnevnog reda – da postupi prema odredbama člana 228. stav (3) Zakona o privrednim 
društvima („Službene novine FBiH“, broj: 81/15);

-	 po tačkama 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8.  i  9.  Dnevnog reda glasa za donošenje predloženih Odluka kao u 
prijedlogu;

-	 po tačci 10. Dnevnog reda glasa za donošenje predložene Odluke u čijem članu 1. se za članove 
Nadzornog odbora JKP“Jablanica“ d.d. Jablanica, ispred državnog kapitala imenuju Nezirić Arfan i 
Nezirić Nezir  kako je i određeno članom 1. Rješenja Općinskog vijeća Općine Jablanica broj: 02-02-
2210-16/25-8 od 15.05.2025. godine („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 6/2025). 

II
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2485-5/25-V.S.
Jablanica, 29.05.2025.g.

***

Na osnovu člana 6. stav. 6. Odluke  o uslovima i načinu raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
Općine Jablanica u poslovnoj zoni “Granit” (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 7/19 i 6/25) i  člana 
18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće 
općine Jablanica, na vanrednoj sjednici održanoj dana 29.05.2025. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K

I
Daje se saglasnost Općinskom načelniku da zaključi Aneks Ugovora o zakupu  broj: OPU-IP 176/2019 

od  28.05.2019. godine zaključen, između Općine Jablanica, kao zakupodavca i „Granit“ d.d. Jablanica–u 
stečaju, kao zakupca, kojim će se produžiti period zakupa poslovnih zgrada na period od šest mjeseci računajući 
od dana isteka Aneksa Ugovora o zakupu broj: OPU-IP 344/2023 od 31.05.2023.

II
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica„.



Broj 7 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA		                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2485-6/25-V.S.
Jablanica, 29.05.2025.g.

***

Na osnovu člana 51. stav 2. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju («Službene novine HNK» br: 
5/00, 4/04, 5/04, 1/14, 7/16 i 7/22) i člana 41. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, 
broj: 2/09, 8/16 i 2/20), ), na prijedlog općinske Službe za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove Općinski načelnik  d o n o s i 

R J E Š E NJ E
o imenovanju Komisije za ocjenu sposobnosti djece

I
Imenuje se  Komisija za ocjenu sposobnosti djece prije upisa u I razred osnovne škole u sastavu:
1.	 Dr. Azra Dervišbegović Nezirić,			   - predsjednik
2.	 Dr. Kapić Sanjin, 					     - član
3.	 Gorančić Samira, prof. pedagogije - pedagog 	 - član
4.	 Islamović Dženana, prof. pedagogije - pedagog	 - član
5.	 Bešić Alma, prof. razredne nastave  			  - član
6.	 Ćosić Adisa, prof. razredne nastave  			  - član

II
Zadatak Komisije iz prethodne tačke je da u toku aprila i maja mjeseca 2025. godine izvrši obavezno 

utvrđivanje psiho-fizičkog stanja djeteta prije upisa u I razred Osnovne škole «Suljo Čilić» Jablanica, Ostrožac, 
Glogošnica i Doljani - za školsku 2025/2026. godinu.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Jablanica»

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
    OPĆINA JABLANICA                                      
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-34-2-733/25						                                  OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 09.04.2025. godine				                                                  Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K



Broj 7 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

I 
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 500,00 KM.
Sredstva se odobravaju Humanitarnom udruženju za podršku održivom povratku „Povratak kući“ 

Ilidža na ime pomoći u finansiranju projekata Udruženja planiranih u 2025. godini.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Humanitarno udruženje za podršku održivom povratku „Povratak kući“ Ilidža je dužano dostaviti 

izvještaj o utrošku sredstava po završetku aktivnosti, a najkasnije do kraja tekuće godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2091-1/25						                                OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 20.05.2025. godine				                                                Emir Muratović s.r.

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I 
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 500,00 KM.
Sredstva se odobravaju Udruženju građana „Kreni naprijed“ Stolac na ime pomoći u organizaciji 

manifestacije „Stolački cener“.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Udruženje građana „Kreni naprijed“ Stolac je dužano dostaviti izvještaj o utrošku sredstava po 

završetku aktivnosti, a najkasnije do kraja tekuće godine.



Broj 7 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2953-1/25						                                 OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 20.05.2025. godine				                                                Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 1.200,00 KM.
Sredstva se odobravaju Udruženju građana civilnih žrtava rata Jablanica na ime pomoći u obilježavanju 

dana Civilnih žrtava rata koji će se održati 19.06.2025. godine.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614324 – Udruženje civilnih žrtava rata. 

III
Udruženje civilnih žrtava rata je dužano dostaviti izvještaj o utrošku sredstava sa pratećim računima 

po završetku aktivnosti, a najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2310-1/25						                                  OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 20.05.2025. godine				                                                 Emir Muratović s.r.



Broj 7 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I 
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 500,00 KM.
Sredstva se odobravaju Islamskoj zajednici u Bosni i Hercegovini, Muftijstvu mostarskom Mostar na 

ime podrške u realizaciji vjersko-kulturne manifestacije „50. Dani mevluda i zikra“.

 II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614319 – Tekući transferi vjerskim zajednicama. 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2069-1/25						                                 OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 09.05.2025. godine				                                                Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I 
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 500,00 KM.
Sredstva se odobravaju Udruženju boraca „BOSNAE-ZELENE BERETKE“ na ime podrške u 

održavanju kontinuiteta rada Udruženja.



Broj 7 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Udruženje boraca „BOSNAE-ZELENE BERETKE“ je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, 

najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2098-1/25						                                  OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 19.05.2025. godine				                                                   Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I 
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 2.500,00 KM.
Sredstva se odobravaju Medžlisu Islamskoj zajednici Jablanica na ime pomoći u održavanju mektebske 

nastave.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614319 – Tekući transferi vjerskim zajednicama. 

III
Medžlis Islamske zajednice Jablanica je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava nakon završetka 

aktivnosti, a najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 
V

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.



Broj 7 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2263-1/25						                                 OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 20.05.2025. godine				                                                Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 2.000,00 KM.
Sredstva se odobravaju Sindikalnoj organizaciji organa uprave Općine Jablanica na ime pomoći teško 

bolesnoj uposlenici Sabini Honđo.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2304-1/25						                                 OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 20.05.2025. godine				                                                Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i



Broj 7 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

Z A K LJ U Č A K
I 

Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 
iznosu od 500,00 KM.

Sredstva se odobravaju Udruzi slijepih osoba HNŽ  na ime pomoći u radu i djelovanju Udruge.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Udruga slijepih osoba HNŽ je dužano dostaviti izvještaj o utrošku sredstava po završetku aktivnosti, a 

najkasnije do kraja tekuće godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2284-1/25						                                  OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 20.05.2025. godine				                                                 Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I 
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 500,00 KM.
Sredstva se odobravaju Udruženju matičara u HNK na ime pomoći u radu Udruženja.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Udruženje matičara u HNK je dužano dostaviti izvještaj o utrošku sredstava po završetku aktivnosti, a 

najkasnije do kraja tekuće godine.



Broj 7 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 30. maj 2025.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA      
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2352-1/25						                                  OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 20.05.2025. godine				                                                  Emir Muratović s.r.


